|l ?
Ш

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

J f . №.2024  с. Богучаны №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета
депутатов от 25.12.2019 № 44/1-312 «Об учреждении нагрудного знака
Богучанского районного Совета депутатов «Доброе сердце»»

В целях поощрения граждан за их большой вклад в социально-
экономическое, культурное развитие Богучанского района, значительную и
постоянную благотворительную деятельность, руководствуясь статьями 12.1,
32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В Положение о нагрудном знаке Богучанского районного Совета
депутатов «Доброе сердце» (далее -  Положение), утвержденное Решением
Богучанского районного Совета депутатов от 25.12.2019 №44/1-312 внести
следующие изменения:

1.1. Первый абзац раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции: «Нагрудный знак Богучанского районного Совета депутатов
«Доброе сердце» изготовлен из латуни серебристого цвета, имеет форму
круга диаметром 44 мм с рифлеными гранями, в центре которого размещен
медальон диаметром 33 мм в виде наклейки с оптической смолой. В центре
медальона расположено изображение герба Богучанского района зеленого
цвета, по середине окружности знака горизонтально с двух сторон на
серебристом фоне золотистым цветом надпись «ДОБРОЕ СЕРДЦЕ», сверху
надпись «БОГУЧАНСКИИ РАЙОН» золотистым цветом, внизу на
окружности изображение веточки кедра с шишкой золотистого цвета, на
оборотной стороне Нагрудного знака расположено крепление в виде
булавки»;

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить словами следующего
содержания: «не чаще одного раза в год не более чем трем гражданам»;

1.3. Второй абзац пункта 3.3 раздела 3 Положения дополнить словами
следующего содержания: «- согласие на обработку персональных данных по
форме, согласно Приложению 3 к настоящему Положению».

2. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

3. В Приложение 2 к Положению слова «Главой Богучанского района»
заменить словами «Председателем Богучанского районного Совета
депутатов».

4. Дополнить Положение Приложением 3 согласно приложению 2 к
настоящему решению.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по социальным вопросам (И.А. Грищенко).

6. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

Председатель Богучанского
районного Совета дег
О. А. Павлюченко'Су

татов
И.о. Главы Богучанского района

2024 г.

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru

Приложение к Решению
Богучанского районного

Совета депутатов
от «.# / » С>& 2024 г. N

Приложение 1
к Положению о Нагрудном знаке

Богучанского районного
Совета депутатов
Доброе сердце»

Форма Нагрудного знака
Богучанского районного Совета депутатов «Доброе сердце»

наклейка с оптической смолой

Материал: латунь
Покрытие нижней детали: серебро
Крепление: булавка
Размер: 44x44 мм

Приложение 2 к Решению
Богучанского районного

Совета депутатов
от «£ / » £>¥ 2024 г.

Приложение 3
к Положению о Нагрудном знаке

Богучанского районного
Совета депутатов
Доброе сердце»

Согласие
на обработку персональных данных

Я ,____________________________________________ , ______________________ ,
(ФИО) (дата рождения)

проживающий (-ая) по адресу:________________________________________________

документ, удостоверяющий личность:__________________________________________

серия______________ номер_________________________кем и когда выдан

в соответствии с требованиями статей 3 и 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных» даю согласие Богучанскому районному Совет депутатов на
обработку сведений, составляющих мои персональные данные, необходимых для
рассмотрения вопроса о награждении меня нагрудным знаком Богучанского районного
Совета депутатов «Доброе сердце».

Согласен (-на) на совершение Богучанским районным Советом депутатов следующих
действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных следующими способами:
автоматизированная обработка и обработка без использования средств автоматизации.

Я проинформирован (-на), что Богучанский районный Совет депутатов гарантирует
обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным
способами.

Срок действия настоящего согласия на период рассмотрения в текущем году вопроса о
награждении меня нагрудным знаком Богучанского районного Совета депутатов «Доброе
сердце».

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.
__________20_____ ________________  _______________________

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)